

## Postępowania kontrolne prowadzone przez Wydział Kontroli i Ochrony Mienia

w 2008 r .

W ramach kontroli instytucjonalnej przez Wydział przeprowadzone zostały następujące działania:

- kontrole sprawdzające po kontrolach kompleksowych (pełnych) w 7 nadleśnictwach,
- po kontrolach kompleksowych (dokonanych w nadleśnictwach przez Inspekcję Lasów Państwowych Szczecińskiego Regionu Inspekcyjnego) wydane zostały przez Dyrektora RDLP 31 zalecenia pokontrolne,
- po kontrolach problemowych przeprowadzanych przez RDLP wydanych zostało przez Dyrektora RDLP 126 zalecenia pokontrolne.

Wszystkie ww. postępowania kontrolne były też podsumowywane wydawaniem pism pokontrolnych adresowanych do jednostek kontrolowanych, a w niektórych przypadkach do wszystkich nadzorowanych przez tut. RDLP jednostek organizacyjnych.

Ponadto przeprowadzono 22 kontrole doraźne związane z badaniem zasadności zgłaszanych skarg i wniosków, których zakres tematyczny, wymiar liczbowy i procentowy przedstawia poniższa analiza.

### Analiza przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków w 2008 roku

W analizowanym 2008 roku do wszystkich jednostek organizacyjnych tut. RDLP wpłynęły 35 skargi, tj. o 1 więcej niż w 2007 roku. Z ogólnej liczby otrzymanych skarg, aż 22 (tj. ca 63 %) było załatwianych przez biuro RDLP.

Analizę liczbową i procentową załatwianych w ubiegłym roku skarg w poszczególnych grupach tematycznych przedstawia poniższe zestawienie.

Lp.	Wyszczególnienie	Ilość	Struktura w %	Sposób załatwienia		
				Pozytywny	Negatywny	Inny
1	2	3	4	5	6	7
	<b>O g ó ł e m</b>	<b>35</b>	<b>100</b>	<b>11</b>	<b>16</b>	<b>8</b>
<b>1</b>	Ochrona przyrody	1	2,85	-	1	-
<b>2</b>	Sprawy leśnictwa (w tym szkodnictwo gospodarcze)	5	14,29	3	1	1
<b>3</b>	Sprawy łowieckie	4	11,43	3	-	1
<b>4</b>	Sprawy pracownicze	2	5,71	-	1	1
<b>5</b>	Sprawy mieszkaniowe	11	31,43	3	6	2
<b>6</b>	Sprawy różne	12	34,29	2	7	3

#### 1) Ochrona przyrody

W grupie tej wpłynęła jedna skarga. Skarga dotyczyła rzekomego nieprawidłowego wycinania młodych drzewek brzozy (rozpatrzono negatywnie).

#### 2) Sprawy leśnictwa (w tym szkodnictwo gospodarcze)

Wpłynęło 5 skarg. Trzy skargi rozpatrzono pozytywnie dotyczyły one sprzedaży drewna oraz

kradzieży drewna. Jedną skargę dot. rzekomej niewłaściwej pracy Straży Leśnej rozpatrzono negatywnie – zarzuty nie potwierdziły się, a jedną dot. wypoczynku na leśnym polu biwakowym załatwiono w sposób inny.

### **3) Sprawy łowieckie**

Z zakresu tematyki łowieckiej wpłynęły 4 skargi. Wszystkie dotyczyły szkód spowodowanych przez zwierzynę płową w uprawach. Trzy skargi rozpatrzono pozytywnie, a jedną negatywnie.

### **4) Sprawy pracownicze**

W analizowanym okresie wpłynęły 2 skargi, które dotyczyły w jednym przypadku udzielenia pomocy socjalnej (rozpatrzono negatywnie), a w drugim rozwiązania umowy o pracę (rozpatrzono w sposób inny).

### **5) Sprawy mieszkaniowe**

W 2008 roku wpłynęło 11 skarg (o 3 mniej niż w roku poprzednim). W zdecydowanej większości dotyczyły one obowiązujących zasad i przybliżonych terminów nabycia najmowanych lokali, potrzeb remontowych budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz czynszów mieszkaniowych i innych opłat.

Osiem skarg rozpatrzono w sposób negatywny lub inny. Niektóre skargi wnoszone były wielokrotnie i kierowane do różnych adresatów.

### **6) Sprawy różne**

W tej grupie wpłynęło 12 skarg – o 3 więcej niż w roku poprzednim. Gama poruszanych problemów w tej grupie skarg była bardzo szeroka. Dotyczyły one takich spraw jak np.: korzystania z nieruchomości, dojazdu do nieruchomości, dzierżawy gruntów, ścieżki rowerowej, melioracji. Siedem skarg rozpatrzono negatywnie.

*Wszystkie skargi i wnioski załatwione były terminowo.*

*W analizowanym 2008 roku nie wpłynęły skargi od parlamentarzystów. Nie było też konieczności reakcji na wystąpienia prasowe i radiowo – telewizyjne.*

*W 2008 roku ilość przyjętych interesantów w sprawach skarg i wniosków wyniosła - 12 osób. Zostali oni przyjęci przez kierownictwo jednostek. Tak jak w latach poprzednich najwięcej interesantów zwracało się w sprawach mieszkaniowych (4 osoby), tj. w sprawach dot. remontów mieszkań oraz sprzedaży zamieszkiwanych lokali.*